令和３年９月２日

保護者様

大阪市立阪南小学校

校長 大西 昌樹

新型コロナウィルス感染症にかかる「学びの保障」について

平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

標題について、本校では当面の間、下記の通り対応します。

記

実施日：令和３年９月６日(月)以降随時

対象者：〇 臨時休校となった場合の全校児童

      〇 学年休業・学級休業となった場合の当該学年学級児童

〇 新型コロナウィルス感染症(以下、感染症と表記します)にかかる出席

停止措置の児童(感染症の陽性者および濃厚接触者、または感染症が不安

で登校できない児童)

〇 その他、体調不良や家の都合などで欠席の児童

実施方法：１年生   プリント学習(原則)

         ※ 学習内容については、保護者メールにてお知らせします。

２～６年生 ４５分×２時限のオンライン学習

およびタブレットドリル、プリント等による学習

            ※ 学習内容や実施時間については、各学年より Teams の

「投稿」画面にてお知らせします。

【オンライン学習時のお願い】

・ オンライン学習中の接続不調など、Teams 内でのお問い合わせは、授業が中断

してしまいますのでご遠慮ください。

・ オンライン学習のスクリーンショット、録画、録音などは行わないでくださ

い。

・ 現在、大阪市の接続方針によりオンライン学習は１日９０分が上限となってい

ますので、ご理解ください。

・ 当該学級で欠席児童がいない場合は、オンライン学習は実施しません。